Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
1. How much funding was: 

a. budgeted for;
b. allocated to; 
c. spent by;

your electoral or democratic services department (or equivalent) in (i) 2010-11, (ii) 2011-12, (iii) 2012-13, (iv) 2013-14, (v) 2014-15 and (iv) to date in 2015-16?

2. And, of such funding (in no. 1) that was:

a. budgeted for;
b. allocated to;
c. spent by;

your electoral or democratic services department, what amount was contributed by (i) the authority itself, (ii) other local or combined authorities, (iii) the Cabinet Office, (iv) a government department or agency other than the UK Government Cabinet Office and (v) the Electoral Commission.

Please find details below as requested for Electoral Services. This set out the budget allocated for each financial year requested and the total spends in that year. Where additional funding has been received this is also shown and in all cases this figure is also included in the total budgeted amount shown. All additional funding has come from Central Government, specifically the Cabinet Office. All other remaining funding is from the local authority revenue budget.

	Year
	Budget
	Spent
	Non-local authority funding (included in budget)
	Comment

	2010/11
	£405,100
	£497,976
	£0
	Overspend addressed using other departmental revenue funding underspends

	2011/12
	£460,900
	£571,107
	£0
	Overspend addressed using other departmental revenue funding underspends

	2012/13
	£527,000
	£675,279
	£0
	Overspend addressed using other departmental revenue funding underspends

	2013/14
	£308,200
	£615,523
	£33,962
	Cabinet office grant included in budget figure. Overspend addressed using other departmental revenue funding underspends

	2014/15
	£649,400
	£710,929
	£287,420
	Overspend addressed using other departmental revenue funding underspends

	2015/16
	£774,900
	£663,497
	£464,692
	Underspend set aside in designated electoral services reserve to support individual electoral registration


3. How many: 
a. electors aged over 18;
b. electors aged under 18 (attainers); were confirmed on the electoral register on (i) 1 December 2014, (ii) 1 February 2015, (iii) 9 February 2015, (iv) 7 May 2015, (v) 1 December 2015, (vi) 31 January 2016, (vii) 8 February 2016, (viii) 5 May 2016 and (ix) 10 June 2016.
	
	
	

	 
	Electors Aged Over 18
	Electors Aged Under 18 (Attainers)

	1 December 2014
	224,700
	2,410

	1 February 2015
	223,015
	2,413

	9 February 2015
	223,504*
	1st of March 2015 Attainers 2,572*

	7 May 2015
	Local Government Electorate 230,216
	1st of May 2015 Attainers 2,810*

	 
	Parliamentary Electorate 212,352
	 

	1 December 2015
	231,047
	2,449

	31 January 2016
	230,826*
	1st of February 2016 Attainers 2,889*

	8 February 2016
	232,031*
	1st of March 2016 Attainers 3,150*

	5 May 2016
	PCC Electorate 230,910
	3,539*

	10 June 2016
	EU Referendum Electorate 213,819
	1st July 2016 Attainers 3,788*

	 
	All Electorate 237,798
	 

	
	
	

	*Our electoral registration system produces electorates as at 1st of month (except at election timetables) Figures have, therefore, been provided on a ‘near as’ basis where highlighted

	


4. How many applications to register to vote were received between 30 May 2016 and 9 June 2016, and, of that number, how many such applicants were already registered to vote (i.e. ‘duplicate’ applicants)? 

We received 9,364 applications and of those 3690 were duplicates

5. Please can you provide a copy of the (a) Electoral Registration Officer's public engagement strategy, and (b) copies of the ERO’s strategies relating to (i) 2010-11, (ii) 2011-12, (iii) 2012-13, (iv) 2013-14 and (v) 2014-15 

We carried out public engagement, but had no formal strategies prior to 2013/2014. The 2014/15 plan is attached.

6. Which local 16+ educational establishments has the ERO - or the ERO’s staff have (a) contacted in order to seek to visit, and (b) visited in (i) 2014-15, and (ii) to date 2015-16, in order to seek to register pupils, students etc. 

For (a) and (b) (i) We have contacted and visited De Montfort University, Leicester University and also the list of establishments on the attached spreadsheet For (a) and (b) (ii) De Montfort University, Leicester University, Leicester College, QE College

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk 
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor, City Hall

115 Charles Street 

Leicester
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

